
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От £А1ЯМ>А0 № 4Л-/

О проведении Первенства Новосибирской 
области по лыжным гонкам, соревнований 
по лыжным гонкам на призы 
администрации Сузунского района

В соответствии с Положением о проведении Первенства Новосибирской 
области по лыжным гонкам, с Календарным планом официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новосибирской 
области на 2021 год, с целью организации физкультурно-спортивной работы в 
общеобразовательных организациях, популяризации и развития лыжных гонок 
в Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести с 05 февраля по 07 февраля 2021 года в р.п. Сузун на базе 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения Сузунского 
района «Сузунская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» (далее - МКОУ 
«Сузунская ОШ-И») Первенство Новосибирской области по лыжным гонкам, 
соревнования по лыжным гонкам на призы администрации Сузунского района.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Соревнований согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению Соревнований 

согласно приложению № 2;
2.3. программу мероприятий по проведению Соревнований согласно 

приложению № 3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

И.О. главы Сузунского района Осипов А.А



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
о т 9$./

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению Первенства 

Новосибирской области по лыжным гонкам, соревнований по лыжным 
гонкам на призы администрации Сузунского района

КокуноваИ.В. - первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель организационного 
комитета;

ТороповаЕ.В. - директор Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района», 
заместитель председателя организационного 
комитета.

Члены организационного комитета:
Бакурова Л.П.

Железнов М.Ю.

Ладина Е.Г.

Корчак А.В.

Плужникова
Ю.А.

Рубцов В.А.

Утенков В.Н.

Тетерина Н.И. 

Чуриков М.А.

директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Сузунского 
района «Сузунская общеобразовательная школа- 
интернат для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья»; 
директор Муниципального казённого учреждения 
Сузунского района «Спортивно -  оздоровительный 
центр»;
ведущий эксперт Муниципального казённого 
учреждения «Управление образованием Сузунского 
района»;
директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Сузунского района 
«Центр развития физической культуры и спорта»; 
директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Сузунского района 
«Дом детского творчества»;
начальник отдела внутренних дел министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
Сузунскому району (по согласованию);

главный врач Г осударственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новосибирской 
области «Сузунская центральная районная 
больница» (по согласованию); 
заведующий МКУК «КДО» Сузунский РДК им. 
А.Д. Заволокина;
начальник управления культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации Сузунского 
района.



ПРИЛОЖЕНИЕ №> 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
о т № 4Л4

План
мероприятий по подготовке и проведению Первенства Новосибирской 

области по лыжным гонкам, соревнований по лыжным гонкам на призы
администрации Сузунского района

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные

1 Подготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- план мероприятий по подготовке и проведению 
Соревнований;
- программа проведения;
- объявления в СМИ: газета, телевидение, радио;
- письма в 0 0 ,  ЦРБ, ОВД.

Торопова Е.В. 
Корчак А.В.

2 Проведение судейской коллегии.
Подготовка наградных материалов для проведения 
церемонии награждения.

Корчак А.В.

3 Оформление площадки для проведения церемонии 
открытия.
Подготовка штандартов для команд на открытие.

Чуриков М.А. 
Железное М.Ю. 
Корчак А.В.

4 Организация:
- размещение и питание участников соревнований;
- подготовка актового зала (для заседаний мандатной 
комиссии; оргкомитета, утверждения результатов, 
жеребьевки; церемонии закрытия соревнований);
- места для стоянки автотранспорта команд в ночное 
время;
- места для парада открытия;
- места для стоянки автотранспорта болельщиков;
- места для подготовки лыж;
- места для размещения болельщиков.

Бакурова Л.П. 
Корчак А.В.

5 Создание условий для проведения соревнований:
- оформление стартового городка;
- подготовка и разметка лыжной трассы и дистанций. 
Организация просмотра дистанций в день приезда 
участников.
Организация работы судейской бригады на старте, 
дистанциях, финише.

Корчак А.В. 
Бакурова Л.П.

6 Охрана общественного порядка в период проведения Рубцов В.А.



соревнований на территории МКОУ «Сузунская 
ОШ-И» и охраны транспорта делегаций 05 февраля -  
07 февраля 2021г.

Бакурова Л.П.

7 Подготовка сценария и проведение церемонии 
открытия соревнований на стадионе 
Организация звукового и музыкального 
сопровождения соревнований.
Подготовка сценария и проведение торжественного 
закрытия соревнований в актовом зале МКОУ 
«Сузунская ОШ-И».
Культурная программа для участников соревнований

Чуриков М.А. 
Тетерина Н.И. 
Плужникова Ю.А.

8 Организация дежурства бригады скорой помощи во 
время проведения соревнований.
Организация медицинского обслуживания по месту 
проживания команд в МКОУ «Сузунская ОШ-И»

Утёнков В.Н. 
Бакурова Л.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 

Сузунского района

Программа
мероприятий по проведению Первенства Новосибирской области по 

лыжным гонкам, соревнований по лыжным гонкам на призы 
администрации Сузунского района

Время Мероприятие Место Ответственные
1 день - 05.02.2021 г.

10.00-18.00 Заезд, размещение
участников
мероприятия

МКОУ «Сузунская 
ОШ-И»

Бакурова Л.П. 
Корчак А.В.

13.00-14.00 Обед Столовая Бакурова Л.П.
15.00 Просмотр дистанций,

официальная
тренировка

Лыжная трасса Корчак А.В.

с 15.00 Мандатная комиссия Актовый зал Оргкомитет,
судейская
коллегия

18.30-19.30 Ужин Столовая Бакурова Л.П.
19.30 Совещание с

представителями
команд

Актовый зал Оргкомитет,
судейская
коллегия

2 день -  0(5.02.2021 г.
8.30-9.00 Завтрак Столовая Бакурова Л.П.
10.00-10.15 Построение команд. 

Открытие соревнований
Стадион Корчак А.В. 

Чуриков М.А. 
Тетерина Н.И.

11.00-
13.00

Проведение 
соревнований по 
лыжным гонкам (по 
регламенту)

Стадион Судейская
коллегия

13.00-14.00 Обед Столовая Бакурова Л.П.
18.30-19.30 Ужин Столовая Бакурова Л.П.
19.30 Награждение

участников
соревнований,
Совещание с
представителями
команд

Актовый зал Оргкомитет,
судейская
коллегия

20.00-21.00 Культурная программа Актовый зал Плужникова



для участников 
соревнований

Ю.А.

3 день -  07.02.2021г.
8.00-9.00 Завтрак Столовая Бакурова Л.П.
10.30-14.00 Проведение 

соревнований по 
лыжным гонкам (по 
регламенту)

Стадион Судейская
коллегия

14.00-15.00 Обед Столовая Бакурова Л.П.

15.00 Награждение
участников
соревнований

Актовый зал Судейская
коллегия

16.00 Отъезд делегаций Руководители
делегаций


